Tum cursorum desiderium, maximum periculum iter pergendi, defectus viatici ac vestimentorum, extrema difficultas in Sinas revertendi, desperatio Missionarios recipiendi etc., me vehementer angebat.

Postea frigore, fame, fatigatione, moeroribus oppressus, secus stercorum aggerem, ne quis videret, prostratus languebam. Jamque appropinquante aurorā, omni humano auxilio destitutus, unicè divinum expectabam. Adveniunt tandè christianis me quaerentes. Ipsi primò in determinatum locum advenientes, me non invento, redierant, secundā vice egressi, cum paulispèr expectassent, quaerentes, longiùs, ad dimidiam scilicet leucam, progressi sunt : ibi me frustrā expectando magnam noctis partem moerentes transiēre ; demum de meo adventu desperantes, cum ad sua reverterentur, me quaerentem quaerentes reppererunt. Tunc, Deo gratias, laetati sumus. Venerant autem septem christiani cum duobus jumentis. Sed quatuor cum equis, ob difficultates et pericula de Patrum receptione desperantes, tribus in Pien-moun missis, jam erant profecti (erant autem Carolus Sen, Thomas I et duo famuli).

Post lucem, ex Eitsou, duobus christianis, ut compositis rebus venirent, relictis, cum uno profectus sum. Postquam tres leucas, dolentia crura trahendo, perfeci, diversorium ingressus fui ad pernociandum. Alterā die conduxī duos equos et iter continuavi. Consumptis 5 diebus, appulimus Piengiang, ibi invenimus Carolum et Thomam cum jumentis nos expectantes. Indè proficiscentes post 7 dies in civitatem capitalem Seoul vel Hangniang pervenimus ; et in tugurium, quod christiani emerant, receptus sum.

Caeterum propter christianorum curiositatem et verbositatem, simul ac periculum (gubernium enim scit nos ivisse Macaum et expectat reditum ad perdendum) non permisi fideles cognoscere me advenisse, nisi necessarios, neque matri meae nuntiari passus sum adventum meum.

---

<sup>4</sup> Kim Dae-geon, already a deacon, had arrived in Seoul on January 15, 1845, and was living in Dolwoomulgol (Stone Well Valley) in Seokjeong-dong in Hanyang (as Seoul was commonly called).

Cumque in cubiculo velut incarceratus aliquot dies mansissem (tristitiae autem, nescio quare, saepe me agitabant), in morbum incidi, qui praecipuè consistebat in intolerabilibus ac velut interna dilacerantibus doloribus pectoris, stomachi, renum ; his doloribus identidem revertentibus laboravi plusquam dimidium mensem. Ad sanandum morbum vidi et christianum et paganum medicum, usus sum eorum variis remediis, nunc bonā etsi debili utor valetudine: sed non possum scribere, vel aliud agere secundum velle : insuper a viginti diebus amplius usque nunc me vexat infirmitas oculorum. Nunc ego pauper et infirmus in opere, divino tamen ope et misericordiā fretus, dispono receptionem Rmi Praesulis Ferreol et Missionariorum.

Miseram Carolum in provinciam Ttsoung-ttseng-to, ut in littore maris domicilium procuraret, sed frustrata re rediit.

Quam-ob-rem in Seoul emi domum, et navim, quae constat centum quadraginta sex patacis argenteis. Et nunc viam dispono ad Sinarum provinciam Kiangnan. Sed ne christiani, nautae, audientes metu percuterentur, non dixi, ad quam regionem esset proficiscendum. Caeterum habent quamdam rationem timendi, nam nunquam viderunt magnum mare, et major pars eorum nequidem navigare norunt, et me esse peritiā primum nautam sibi persuaserunt. Insuper inter utramque nationem, Sinas et Coream, coventum est, ut si naves Coreanae Sinarum littori appulerint, omnes per Pekinum in Coream reducerentur, et saepe si, examine facto, culpabiles reperiantur, interficiuntur, et idem dicendum est de navibus Sinensium. Sed spero, quod Deus Suae pietatis ac bonitatis memor, atque B. M. V. optima Mater, nos incolumes in Kiangnan perducent, et reducent.

Caeterum Paternitatem rogo, ut, si mihi utile judicarit, mittere dignetur circinum, penicillum (intra quod est ferrum nigrum ad scribendum sine atramento), cartam mundi praesertim illam, quae continet mare flavum et Sinarum ac Coreae littora, conspicillum viridis coloris (formae sinensis) pro nutriendis oculis. Vale.

Reverentiae Vestrae inutilis et indignissimus servus

Andreas Kim-hai-Kim

In Corea major pars infantium moritur propter morbum, qui faciem punctis deformem reddit, rogo Patrem, ut dignetis mihi explicitè scribere modum illam infirmitatem expellendi.

## Letter 11

A. M. D. G.

Place where written: [Seoul]

Date when written: April 6, 1845

Recipient: Father Libois, Procurator, Foreign Missions

Reverende Pater,

Dùm adhuc essem in Sinis, audivi a quibusdam attentione dignis, quod reverendi Patres in Coreā non rectè egerint, sese in manus satellitum liberè offerendo, et christianos accusari (excipio proditores) velut patrum contemptores ac desertores ; sed si illi attenderint et cognoverint circumstantias, in quibus fuere Patres et christiani, profectò sortis eorum potius miserebuntur, et in compassionem vertentur. Nam tunc Patres erant in certo periculo capiendi, et impossibilitate morali evadendi : christiani autem persecutionibus, fame opressi, ferè omnes erant sine domibus vagantes, ac huc et illuc fugitantes, capiebantur ubique, tradebantur interneconi ; adeò erant miseri, ut pagani et ipsi satellites eis misererentur. Patres toti erant pro christianis, christiani autem pro patribus, non dico omnes. Illi fidelium tam animae quam corporis salutem ardenti zelo procurabant ; hi, pro posse, laborabant ad Patres conservandos : occultabant quantum poterant, habebant paratum animum pro eis moriendi.

Caeterum non nego, quòd Patres ad satellites liberè profecti fuerint, et christiani eos absolute non retinuerint, ac aliqui christiani, ut satellitibus praeoccurrerent, egressi sint, sed aliter agere moraliter non poterant.

Nam jubet gubernium patres capi (in tam angusto regno), Episcopus missis pluries litteris vocat, satellites ubique cursitant, quaerentes jam ostiae approximant. Undè patres jussu episcopi (qui necessitate coactus suos dilectos ad extremum supplicium advolare jubet) obedientes, ac evadere non valentes, poterant autem ad momentum, sed cum multa miseriā, ad mortem proficiscuntur pro suis ovibus, qui pro eis venerant. Itaque meo judicio virtus est et non error.

Pari modo christiani, jubentibus patribus, ex obedientia profecti sunt ad satellites quaerendos. Vide Patres, sunt Christi imitatores.

Christus a Judā discipulo suo traditus est, Patres a christiano suo discipulo.

Christus ex obedientiā sui Patris ad mortem ivit ; Patres ex obedientia Patris sui Episcopi ad moriendum iverunt. Christus post ultimam coenam profectus est, Patres quoque post ultimam coenam Missae sacrificium. Christus pro suis ovibus liberè se morti obtulit, ita Patres pro suis ovibus liberè sese supremo supplicio tradidēre.

Caeterum Patres non ignorabant necessitatem, in quā erant christiani, et pretiosam eis suam vitam ; et post mortem quid futurum esset, certe sciebant ; praevidebant suas oves sine Pastoribus fore dispersas, futuros lupos, qui gregem Domini vastarent.

Patres ad mortem profecturi, viam parant : convolant christiani et omnes in luctum conversi, suos Pastores rogant, ne se orphanos relinquentes ad moriendum properarent. Quos Patres, materno affectu, sacris verbis solant, docentque adesse mandatum supernum, proficiscendum esse ad moriendum. Retinere Pastores nequientes, saltem ut sequi valeant, cum gemitibus efflagitant ; negatur eis id esse licitum. Dicto demum Missae sacrificio, surgunt ad proficiscendum, ac oves suas pro ultimā vice valefaciunt.

Lacrymantur tunc fideles, dolentes se non posse amplius praesentiā Pastorum frui ; abeuntibus eis in gemitus ac fletum conversi, corpore quidem retinentur, animo tamen sociantur : plangere non cessantes ad sua rediēre, futurum expectantes eventum.

Satellites, visis Patribus, extra morem mites fuere : habuerunt eos probissime. Praefecti quoque plurimi illorum miserti sunt. In itinere perbenè tractarunt ; incustoditos

relinquebant, quocumque ire permittentes. Per noctem, magnam confidentiam retinentes, tranquille dormitum recedebant. Omnia necessaria praebentes, equo cautè duxerunt. Perducti Seoul Patres, inviserunt Revmum Episcopum, et omnes fuerunt in eodem carcere Keumpou (carcer pro magnis viris) inclusi.

Multa passi sunt tormenta, sed supernae gratiae virtute fortes remanserunt ; confessi sunt fortitè inter acerbissimos cruciatus Christum Dominum. Ad patriam redire jussi, negativè retulère. Deum deserere cùm monerentur, exclamarunt mirabundi ; alios prodere coacti, contemnentes negarunt. Quamobrem ad intolerabiles iterum perducti sunt cruciatus. Cùmque omnia supplicia superassent, damnati ad mortem, die 21 Septembris 1839 sacrum in martyrio sanguinem fuderunt, et triumphantes in regna coelorum ingressi sunt. Ibi regnant per omnes saeculorum aetates.

Christiani post mortem Patrum, adhuc per duos annos persecutione agitati sunt. Duravit persecutio ultima per spatium 4 annorum ampliùs. Interim miseriis, paupertate oppressi, praeter persecutiones, innumera mala passi sunt.

Sed a quatuor annis requiem habent, non tamen tranquillitatem. Hodie quidem christiani non persequuntur actu, neque positiva persecutione quaeruntur ad necem, verum multo miseriores sunt quam olim erant, nam ipsi satellites quando suspicantur esse christianos, statim intrans. Caeterum christiani post vexationes, refrigerato fervore, ad maximum teporem redierant, et nulla videbatur spes ad pristinum fervorem ac statum regrediendi.

Hodie verò incipit profectus : Christiani sensim accenduntur, et crescit eorum numerus. Apostatae poenitentiā ducti revertuntur ad Deum suum ; multi gentiles, nemine praedicante, relictis suis erroribus, religionem catholicam amplexantur ; et plurimi reperiuntur pagani quaerentes fieri christiani, sed fideles propter metum persecutionis non audent eis religionem liberè communicare. Omnis ferè populus religionem Christi laudat et confitetur veram esse, affirmatque se facturum christianum, si non sit persecutio. Unde solum ob persecutionis metum non audet se convertere. Ipsi satellites inter se aiunt : si non esset persecutio, nequaquam reperiretur homo, qui nollet fieri christianus, nisi esset ille filius vaccae. verè bona est religio : verùm si fieremus christiani, nihil nobis agere licebit secundum nostrum velle : injuriis opponenda erit patientia, semper et ubique servanda humilitas ; sui ipsius et rerum mundi contemptores esse debemus, nec poterimus vindictam sumere de contumeliis nobis illatis : haec erit miseria, et nulla erit utilitas homini in mundo extitisse, cùm nihil ei licebit mundanè agere.

Pagani generatim christianos esse probos norunt, compatiuntur eorum miseriae, et in persecutionis tempore, multa beneficia eis irrogarunt : quando quid bonum et mirandum reperiunt, appellant “christianum” esse ; et inter se si quis aliquid rectè agit, dicunt : numquid tu christianus es, ita vis rectè agere! Caeterum in Coreā nullus rex religionem (excepta reginā quae occidit Patrem Sinensem Tseou Jacobum) positivè persecutus est, sed omnes persecutiones ortum habent a ministris Pekistis (vide alibi) ; reges autem non audent eis resistere, saepè inviti permiserunt.

Sic quoque fuit regina Kim Taipi 1838mo et reliquis annis in ultimā persecutione. Ipsa resistere non audens, invita permisit, ut ministri christianos acerbe persequerentur, Patres occiderent.

Verum si Kim Dou Kegni reginae Kim Taipi frater (penes hunc erat summum imperium) vixisset, non essent exortae persecutiones. Ipse sciebat patres extraneos esse in Coreā, et se neminem christianorum persequi permissurum affirmavit. Maximā familiaritate usus est cum Kim Tseng Ei catechumeno (aulicus 2darius) et Augustino Iou martyre. Demùm a multis existimatus est, quòd Christo nomen dederit. Caeterum circa an. 1838 morbo gravi laborans, amisit usum mentis, ac defunctus est 1839. Tunc Pekistae, nacta occasione, persecutiones concitarunt. Vale.

Tuae Paternitati

Andreas Kim-Hai Kim

## Letter 12.

Place where written: [Seoul]

Date when written: April 7, 1845

Recipient: Reverend Father Libois

Reverendissime Pater

Apud ministros et praefectos regni Coreae reperiuntur quaedam systemata seu principia, quae re nihil aliud sunt, quam vanum nomen.

Unum vocatur Piek, aliud Si. Systema Piek est contra Si et vice versā Si contra Piek bellat. Illa duo principia inter se ita aversantia consistunt principaliter in admittendis quibusdam opinionibus diversae sententiae. In primis non erant magni momenti, nunc, ut aiunt, non sunt parvi momenti. Unde oriuntur inter ipsos invidiae, jurgia, contentiones, occisiones ; invicem provocant, invicem accusant, et mutuò dejicientes ad exilia damnant. Subdividuntur illorum principia in Noron (id est septentrionalis), et Namin (meridionalis). Noronsitae generatim sunt sectatores systematis Piek, et vice versa Naministae principii Si, licet inter eos reperiatur variatio. Religio Christiana a Sitis admittitur et rejicitur a Piekistis ; itaque Piekistae sunt religionis christianae hostes. Regina Kim Taipi (avia regis praesentis) est de systemate Si, et regina junior, nempe mater regis est de principio Piek, item major pars Ministrorum sunt de Piek.

Itaque quando Piekistae volunt consurgere adversus Sitas, omnes quod innocentium sanguinem multum effuderit, et usque nunc optat bellum. Juxta institutum regni, non possunt extraneos occidere, sed ad sua remittere. Ideo Sinenses, Tartaros et Japonenses, datis necessariis rebus, semper remittunt. Sed patres occiderunt, certò quidem propter religionem. Caeterum gubernium sibi persuasit, patres esse in Coream missos a Papā et rege Galliarum ; quare, interfectis patribus, verebantur potissimum, quia credebant, ut dicebant satellites, eos occidendo regi Galliae injuriam irrogare, sic eius majestatem laedere, et audierant ab Anglis, Europeos reges propter necem subditorum bella suscipere. His similibus cogitationibus agitati, ministri trepidabant ; et quando nuntiabatur naves ad mare transire, erant Anglicae, putaverunt adventare Gallos ad vindicandum sanguinem Patrum. Pari modo populus ubique spargebat rumorem dicens, naves europeas adventare.

Sed nunc videntes Gallos jam a multis annis nihil dicere, sibi falsò persuaserunt, Galliam esse minùs metuendam monarchiam, quam credebant. Unde nunc, deposito terrore, denuo patres occidere parati sunt. Quare si sic derelinquentur ministri (Rex in multis innocens est), nec Patres nec nos christiani vivere poterimus. Deus provideat! Si autem aliqua navis Gallica in Coream veniat, et nihil de Patrum occisione mentionem faciat, tunc erit pejus pro christianis. Nunc gubernium omni attentione expectat nostrum regressum ad occidentum ; ecce ego sum prope illos, et nesciunt, ideo non sufficienter attendunt ; attamen si scirent ministri, me in Coream rediisse, statim ubique quaererent.

Christiani post Pastorum obitum, adhuc per duos annos vexati sunt. Nunc autem a 4 annis pace fruuntur, et optant omnes, ut cito recipiantur missionarii ad ipsos reficiendos, paganos convertendos, omnes perficiendos. Hodie de die in diem crescit fidelium numerus, qui a Patrum obitu usque nunc non fuit diminutus, sed potius auctus est, quare ad minus referri potest ad decem millia.

Pagani plurimi, veritate religionis intellecta, se ad verum Deum convertunt. Multi ad pauca verba convertuntur. Item non pauci reperiuntur, qui religionem audire desiderant. Si nunc aliquis audactèr eis praedicaret, innumeri essent, qui religionem amplexarentur.

Decem christiani incarcerati manent, et 5 sunt in exilio. Regina Kim Taipi, avia regis, adhuc vivit, multis afflictionibus oppressa, consolationes quaerens, se addixit religioni

Bonziorum. Mors hujus erit magna calamitas pro christianis. Rex bene valet, sed subiit periculum perdendi t(h)ronum ; nam ministri, inuito consilio, quādam nocte voluerunt regem e t(h)rono tollere et alium ponere. 19 annos habet, licet juvenis, est satis gravis, habet in facie multa puncta ex morbo contracta, nasum exaltum, figurā difformis non est. Mortua uxore, aliam duxit 15 annos natam nomine Hong.

Ministri persecutores Tso Mangnengi et Tso Ingnengi adhuc vivunt cum multā potestate. Kim Tsengei minister 2ae classis, catechumenus, ex exilio nondum rediit.

Populus Coreanus pace fruitur, et manducat ad saturitatem ventris, ideo multum spargit belli rumorem.

Proditor Kim Iesangi dicitur in exilio adhuc vivere, et duxisse concubinam. Ipse quoque multa tormenta sustinuit ; et praesertim satellites et praefecti illum oderant, ideò totis viribus illum verberarunt, his verbis reprehendentes : “Tu es pejor Judā, nam Judas Jesum, qui venerat ad moriendum pro mundo, prodidit, tu vero patres, qui venerunt potius ad vivendum, prodidisti, es homo nequam.”

Ego nondum sanatus sum ab infirmitate oculorum ; et interim in gravem morbum illapsus multum aegrotavi, et nuper convalescens levo debile caput ; et multa quidem habeo facienda, corporis tamen debilitate retineor. Heu! animus quidem promptus est, sed operatio infirma. Multa sunt disponenda, sive pro nunc, vel pro futuro, sive pro hic et viā ad septentrionem, atque pro proficiscendo in Kiang nang, sed infirmitas non permittit agere ; itaque sic sedeo in meā infirmitate et impotentia ; Sit nomen Domini benedictum! Doceo duos alumnos 14 annos natos, et duos designavi, sed non permisi venire.

Caeterum in meā infirmitate, quantum possum, dispono viam ad Kiang-nang, et mox profecturus sum. Et christiani hoc anno ibunt ad septentrionem pro receptione Patris Maistre et Thomae. Patrem moneo, quod perdifficile est aliquid in Coream mittere per naves sive europeas sive sinicas, nam quando illae veniunt, gubernium, positus ubique militibus, custodit, et attendit, ne quis coreanorum ad illas eat. Patri mitto unum involucrum papyri : sunt viginti folia ; aliud involucrum papyri minus ; tria folia imaginum coreanarum, picturam octo partibus constantem, cui titulus Pieng-Poung ; vas nocturnum ex cupro ; tria crumena (flavi coloris habet), reliquias Patrum, Cartam Coreae; tria pectina cum instrumento ad purgandum ; 4 penicilla non debent solvi, nisi extremitates quantum opus est ; unam mattam.

Vale

Paternitati Vestrae

Obseq. et inut. Andreas Kim-hai-Kim

**Letter 13.**

JMJ

Place where written: Shanghai

Date when written: June 4, 1845<sup>5</sup>

Recipient: Reverend Father Libois

Elapso anno ab Reverendissimo Episcopo Ferreol V. Apostolico Coreae in ejus missionem missus fui. Nunc, dispositis in Coreā rebus, cum navi et undecim christianis in Sang-hai veni, et ardentem expecto reditum praedicti Praesulis. Sum valdè occupatus, ideo non multa dico. Postea Patri ordinatiùs scribam.

Vale

Reverentiae vestrae

Andreas Kim alumnus coreanus

---

<sup>5</sup> The day Kim Dae-geon arrived in Shanghai.

#### **Letter 14.**

Place where written: Shanghai

Date when written: (no date, probably June 4, 1845 like the previous letter)

Recipient: Bishop Ferréol, Vicar Apostolic of Korea

Rme Praesul,

Postquam Reverendissimae Amplitudini in Pien-moun valefeci, circa vesperam ad Eitseou perveni. Tunc, praemissis cursoribus, solus et fluvium et telonium per noctem transivi et sustinui aliquantulum miserias.

Consumptis dein 5 diebus appropinquavimus civitati, cui nomen Pieng-iang. Indè prosperum iter habuimus usque in Seoul. In urbe a Christianis receptus, et diversis afflictis rebus multoties aegrotavi: nunc cum navi et undecim christianis in Sang-hai veni, et expecto adventum reverendissimae Amplitudinis Vestrae. Sum valdè occupatus in multis, ideo non multa refero.

Amplitudini V.

Andreas Kim Corean.

#### **Letter 15.**

This letter is lost, the only reference to it is found in a letter by Father Claude Gotteland, SJ, dated July 8, 1845.

## Letter 16.

Place where written: [Shanghai]

Date when written: July 23, 1845

Recipient: Father Libois

Reverendissime Pater

Postquam omnia disposui, cum undecim christianis navim conscendi. Inter hos quatuor tantum fuerant nautae, reliqui nequidem mare viderant. Caeterum cum omnia occultè agerem, et celeriter, non potui habere bonos nautas, nec alias res, relictis omnino necessariis.

Igitur die 24a lunae 3ae vela facientes ad mare evecti sumus. Tum christiani videntes mare, mirabundi ab invicem quaerebant : quò tendimus? Verum non audebant me interrogare, quo iremus ; quia prohibueram, ne quis de re, quam agerem, quaestionem faceret. Cumque, flante favorabili vento, unam diem navigassemus, supervenerunt magnae tempestates cum pluviam, quae duraverunt per tres dies, totidemque noctes, et, ut fertur, perdidere plus quam triginta naves Kiang-nan (Xang-hai). Crescente tempestate, navis fluctibus vehementer exagitata, horribiliter jactabatur, et prope mergebatur (navis est nimis parva, quae nunquam exit ad mare). Tum naviculam, quae per magnam trahebatur, jussi amputari. Demum quum periclitaremur, amputavimus ambos malos, et coacti fuimus provisiones in mare projicere. Tum navis parumper exonerata jux vim tempestatis jactabatur inter moles fluctuum.

Christiani per tres dies non manducantes graviter infirmabantur, et de sua salute desperantes conversi sunt ad luctum, ac flentes dicebant : “Ecce actum est, non poterimus vivere.” Quibus ego imaginem SSmae Virginis Miraculosae ostendi, quae erat et est unica spes nostra (post Deum), et dixi : “Nolite timere, Ecce Sancta Mater adest nobis auxilians.” His similibusque verbis eos, quantum poteram consolabar, et animum dabam.

Ego etiam eram infirmus, attamen contra repugnantiam manducans laborabam, et occultabam metum. Baptizavi eodem tempore paganum, qui jam erat catechumenus, quem assumpseram pro primo nauta.

Gubernaculum navis vi fluctuum confracta abiit. Tunc navis vento fluctibusque impulsa pellebatur ad oceanum. Itaque colligavimus vela, et in mare projicientes illam retinimus, at, rumpentibus funibus, vela aufugerunt. Tunc mattas simul cum lignis alligantes contra fluctus dejecimus. Quibus iterum perditis, omni auxilio humano destituti, sed spem in Deum et B. M. Virginem retinentes, coepimus dormire. A somno evigilatus reperi tempestatem decrescentem, et pluviam cessare. Transacta una die, coepimus vires resumere ; tunc jussi omnes cibos capere, et in Domino revivere.

Postquam fuimus refecti disponebamus ad navigationem. Verum non malos, vela, gubernaculum, naviculam habentes, quid ageremus, ignorabamus. Firmam tamen spem in gloriosissimam Virginem Matrem nostram retinentes, quidquid ligni, quod in navi remanebat, colligavimus et tali modo confecimus malos et gubernaculum.

Postquam navigavimus (ventus erat contrarius) 5 circiter diebus, pervecti fuimus ad littora provinciae Kiang-nan, ac mons visus est.

At resolutis malis, ac rebus ad navigationem necessariis deficientibus, desperabamus posse ad Xang-hai pervenire. Desiderabamus auxilium a Sinensibus petere, aut saltem viam interrogare, sed nec nos, propter defectum naviculae, ad eos ire poteramus, nec ipsi veniebant, e contra, visis nobis fugiebant.

Destituti humano auxilio divinum unice expectabamus. Supervenit tandem navis Xantonensis, quae, visis nobis, timens praeteribat. Vocavi illam vexilli agitatione et tympani sonitu. Primò nolebat venire, sed postea mota misericordiam venit. Itaque in illam ascendi, et cum salutassem ducem navis, rogavi, ut nos duceret usque in Xanghai. At ille nec oratione nec

precibus annuens, mihi consilium dabat, ut secum in Xan-tong irem, et per Pekinum, ut mos est, in Coream ingrederemur. Cui respondi, nolle per Pekinum repatriare, sed necessitatem habere eundi in Xang-hai ad reficiendam navim. Tandem, promissione mille patacarum factā, acceptavit.

Indè cū navigassemus (ventus erat semper contrarius) octo circiter dies, habuimus tempestatem, quam, Deo adjuvante, illaesi sustinuimus ; verum navis quaedam amici conductoris nostri fecit naufragium, omnes perierunt excepto uno. Post tempestatem nobis navigantibus occurrerunt piratae, qui conductori dicebant : “Noli trahere navim illorum : volumus enim rapere.” Quibus auditis, jussi explodi contra illos. Tunc, relictis nobis, abierunt. Consumptis 7 circiter diebus pervenimus ad Ousong-keou. Miserunt ad nos mandarini satellites, qui interrogarent, unde, quomodo, cur venissemus. Quibus retuli : “Coreani sumus, magnus ventus nos huc apportavit : volumus ire ad Xang-hai, ad reficiendam navim.” Angli, duces navium, ad nos venerunt. Quibus exposui, quod essemus Coreani et venissemus ad quaerendos missionarios ; simul eos rogavi, ut nos protegerent a Sinensibus, ac domum Consulis indicarent. Libentissime annuerunt petitionibus meis, et donarunt lagenas vini et carnem, ac me invitavēre ad coenam. Mansimus in Ou-song unam diem. Interim fui ad mandarinos ejusdem loci. Illi multas quaestiones faciebant ac volebant nos imperatori suo denuntiare, et sic per terram in Coream remittere. Quibus respondi : “Ego non ignoro consuetudinem utriusque gentis, sed nolo per terram in Coream redire, nolo etiam imperatorem certiore fieri de nostro adventu : igitur nolite ei referre. Caeterum sive imperatorem monebitis, sive non, parum mihi refert, ego ipse, refectā navi, in Coream redibo : unde nihil propter nos sollicitudinis habeatis. Vobis autem satis est nosse me appulisse littora imperii vestri, et sufficit mihi bibisse aquam vestrae regionis, ac terram calcasse, solum volo habere plenam libertatem. Caeterum vos rogo, ut scribatis mandarino Xang-hai, quòd navis coreana vadit ad Xang-hai reficere navim, et nolit magnum mandarinum Xanghai quidquam molestiae aut sollicitudinis sustinere propter illam, et petit, ut mandarinus Xang-hai illi permittat manere sine molestiā vel aliquā inquietudine etc etc.”

Mandarini postquam viderunt me communicare cum Anglis, dicebant : “Iste homo, cum sit Coreanus, quomodo est intimus Anglorum amicus, et eorum intelligit loquelam?” Et mirabantur vehementer.

Ex Ou-song vela facientes intrabamus in portum Xang-hai. Advenerunt duo Angli, et volebant, ut irem cum illis. Itaque, navi conductori sinensi commissā, descendens in eorum naviculam, fui perductus in Xang-hai. Tum ab Anglis petii conductorem, qui me ad Consulem duceret. Arthur John Empson nomine, Anglus, loquebatur gallicè litteram pro me ad Consulem scripsit. Fui perbenè receptus a Consule, cui exposui omnes necessitates, ac rogavi, ut nos protegeret a Sinensibus.

Rev. Episcopus Ferreol Consuli praedixerat nostrum adventum et illum rogarat, ut nos protegeret ; undè Consul jam sciebat nos adventuros. Deindè fui apud christianos, ibi cū expectassem duos dies, adventit Pater Gotteland, a quo recepi quingentas et octoginta (580) patacas ; 400 patacas conductori Sinensi dedi, et 30 fere patacas propter eos consumpsi.

Interea mandarini Xang-hai ministros ad Coreanos mittentes de multis quaestionem fecerunt, et, positā custodiā, per noctem custodiebant. Ipse Taottai cum ministris venit videre navim, et, reversus misit viginti modios oryzae et 20 libras carnis.

In navim reversus reperi christianos turbatos. Nam mandarini de multis eos interrogant, et aliquot millia Sinensium concurrerant ad videndum. Mandarini, ut sciverunt me rediisse in navim, miserunt ministros, qui peterent rationes, ob quas venerimus et nomina singulorum, aetatem, locum commorationis etc. etc. Quibus reposui perpauca. Caeterum mandarinos monui, ne amplius mittant viros ad me molestandum.

Deinde jussi oryzam et carnes reportari. Fui semel atque bis apud Mandarinos pro componendis diversis negotiis et molestationibus. Mandarini Xang-hai retulerunt omnia magistratui Song kiang Fou, qui rescripsit se nosse me (forte ipse audierat de me, quando fui

cum Domino Cecile) et voluit ut manerem in Xang-hai ad libitum.

Caeterum Sinenses prae curiositate nimium irruentes cum baculis recepi, et animadverti verbis quosdam ministros mandarinorum inciviliter erga me agentes, qui et puniti sunt ab ipsis mandarinis. Incolae Xang-hai imaginant me esse hominem magnum, et mandarini videntes me cum Anglis amice conversari, dicunt : Koukouai, ac multa in mente suscipidiosè revolvunt.

Miserunt mandarini die quadam interrogantes, quando proficisceremur. Respondi eis : “Ego adhuc debeo remanere hic ad navim reficiendam, insuper audivi Magnum Mandarinum Gallum Cecile adventurum esse huc cito, ideo etiam volo remanere ad eum videndum.” Mandarini multum expectant diem, quā proficiscemur ; timent enim, ne perdant dignitates.

Inutile est, ut opinor, enarrare omnia, nec habeo tempus, ideo hic sto. Iam refeci totam navim ; nunc aedificatur navicula. Omnes in Domino benè valemus, et expectamus ardentissime die in diem adventum R. Episcopi Coreae. Consul Anglus bene valet et optime de nobis curat. Rev. Episcopus Bezi nondum rediit, et in viā aegrotat. In Nanking est parva persecutio.

Peto a patre imagines et numismata pro nautis et eis, qui pro missione multum laborarunt, insuper imaginem S. Thomae Doctoris, Caroli, Josephi nutritii Domini nostri, Joannis Apostoli, crucifixi. Attuleram quaedam objecta Coreana pro Patre : nunc non habeo opportunitatem mittendi, ideo quando Rev. Episcopus venerit, spero, quod poterunt mitti. Mittat omnes res mittendas pro missione Coreana. Salutet, quando scribet, omnes patres, quos novi. Jam debuisssem Patri mittere litteras, sed diversae occupationes impediēre, et insuper Pater Gotteland volebat perlegere relationes, quae hic sunt.

Res, quae in Corea possunt vendi, sunt tela europea diversi coloris praesertim albi, serica diversi coloris, pannus omnis coloris praesertim rubri, viridis, tela sinica et similia.....

Christiani salutant Patrem. Paternitati Vestrae

Ind. et inut. f. Andreas Kim Hai Kim

Scribo parvam litteram Episcopo Ferreol. Si non erit apud sed profectus, ipse pater illam leget, et faciet sicut voluerit.

## Letter 18.

Rmo Patri Libois Procuratori Missionum ad externos

die 20 Novembris 1845

Reverendissime Pater,

Ex Kiang-nan profecti sumus circa mensem Septembrem. In altum mare propecti, multoties per tempestates jactati sumus. Crescente dein ventorum vi ac confracto gubernaculo, malos amputavimus, ne naufragaremus.

Inde navigantes nos contrarius ac vehemens ventus exportavit usque ad insulam Quelpaert.

Consumptis tandèm multis diebus, attigimus portum, cui nomen Kiang-kieng, et, Deo favente, sine ulla adversitate a Christianis fuimus recepti.

Nunc Illustrissimus Episcopus Ferreol et Rdus Pater Daveluy benè in Domino valent, et student linguae. Disponimus iter ad receptionem Patris Maistre et diaconi Thomae. Rex et ministri persecutores adhuc vivunt. Christiani pro nunc pace fruuntur, licet aliqui persecutionis rumores eos agitent. Circa lunam 7am praesentis anni una navis Anglica fuit ad insulam Quelpaert ; eo tempore ministri et populus timuerunt, existimantes eos venisse ad ulciscendum sanguinem Patrum occisorum. Hujusmodi frequentia navis europeae in Coream excitat aliquod odium paganorum in christianos. Illi enim credunt europeos adventare ex invitatione et communicatione christianorum. Nonnulli pagani suspicantes nostram expeditionem ad Kiang-nan, malitiosè loquuntur investigantes.

Imperitus sermone non audeo multa scribere, quia Ill. R. Episcopus Ferreol et Rdus Pater Daveluy Patri scribent et quidem non multa mihi suppetunt referenda, cùm nihil ferme egerim nisi in propositis et votis.

Caeterum Rmo ac Optimo Patri meo Libois necnon Rmo P. Legregeois, omnia fausta et prospera deprecor cum omni cordis sinceritate. Mei mementote, Rme Pater, in oratione et Missae sacrificio.

Paternitati vestrae

Caeterum Rmo ac Optimo Patri meo Libois necnon Rmo P. Legregeois, omnia fausta et prospera deprecor cum omni cordis sinceritate. Mei mementote, Rme Pater, in oratione et Missae sacrificio.

Paternitati vestrae

Ind. et inut. servus Andreas.

## Letter 19

J. M. J

Place where written: [In prison, Seoul]

Date when written: the 8th day of the 6th lunar month, 1846<sup>6</sup>.

Recipients: the Most Reverend Fathers Berneux, Maistre, Libois, Legrégeois.

Unam vobis, Reverendissimi Patres, litteram mittendo, minus Vestras Paternitates venerari videor ; loci tamen circumstantia atque mens erga Revmos ac Illustriss. PP. affectus ad id cogunt.

Circa lunam 3am ex dispositione Illustrissimi atque Rmi Episcopi Ferreol, navigavi ad insulas Pe-lin-tao. Hic reperi naves sinicas piscatorias ; per eas ad R. Patres misi plures litteras, quae postea omnes fuerunt comprehensae a satellitibus coreanis ; erant litterae latinis et sinicis litteris scriptae. Redeundo sum captus cum 4 christianis. Concatenatos nos perduxerunt in civitatem capitalem ; in via pernoctabamus per oppida ; omnis plebs accurrebant ad videndum. Eram captus quasi extraneus. In urbe reperi plures christianos captos. Mox captus est Carolus Jen cum quinque mulieribus, quae missioni inserviebant. Item captae sunt res, quae apud me erant : pecuniae, ornamenta, etc. Nunc ubique miserunt satellites ad capiendos christianos, praesertim Thomam Li, Ill. Episcopi Ferreol ministrum. Timendum est, ne capiatur Episcopus et Pater. Ista vice etiam fiet persecutio magna, multas quaestiones sustinui propter epistolas.

Concarceratos fideles reficio confessionis sacramento ; baptizavi 2 catechumenos ; sumus 10 hic, in alio carcere sunt forte 7 vel 8.

Multa iudicibus dixi de fortitudine Galliae et generositate morum. Videntur credere, sed afferunt, quod nihil mali habuerint a Gallis, postquam Gallos patres occiderint. Timent aliquo modo me occidere propter Gallos, sed iterum non timent propter allatam rationem.

Nunc, nisi Deus providerit, non datur christianis coreanis remedium ac via ad missionarios introducendos atque conservandos.